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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2019 AL 30/06/2019

NESFMUNICIPIO DE TUXTLA CHICO, CHIAPAS.

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0199414916 FONDO 

SOLIDARIO 2015

 3.462015 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552531 INGRESOS 

PROPIOS 2015

 20.102015 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552540 IMPUESTOS 

INMOBILIARIOS 2015

 1.262015 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552504 FISMDF 2015; 

ORD. AÑO EN CURSO

 27.362015 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552513 FAFM 2015; AÑO 

EN CURSO

 2.022015 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257648 FOPEDAPRIE 

2014

 52,918.462015 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257591 GA ECONOMIAS 

DE AÑOS ANTERIORES

 31,755.302015 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257591 GA ECONOMIAS 

DE AÑOS ANTERIORES

 4.802015 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257648 FOPEDAPRIE 

2014

 8.042015 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER F.G.P. CTA. 0110256757 F.G.P. 2016  1,199.832016 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER F.G.P. CTA. 0110256757 F.G.P. 2016  0.172016 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257192 FISMDF 2016 -354,998.762016 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257192 FISMDF 2016  60,755.892016 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257281 FAFM 2016  547,344.242016 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257281 FAFM 2016  70.222016 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257338 REC. EXT. PAV. 

CALLES

 110,678.632016 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257362 REC. EXT. SANTA 

ELENA

-102,150.132016 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257761 PROG. 

INFRAESTRUCTURA HABITAT

 1,217.652016 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257362 REC. EXT. SANTA 

ELENA

 30.872016 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257761 PROG. 

INFRAESTRUCTURA HABITAT

 8.162016 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0438145834 RAMO 23  76.952016 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110671894 FISMDF 2017  99,260.502017 EA
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110671894 FISMDF 2017  11.872017 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110672408 FAFM 2017  129,520.532017 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110672408 FAFM 2017  38.682017 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110859788 RAMO 23 (FONDO 

PARA FRONTERA 2017)

 72,500.852017 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111251856 FONDO PARA 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

2017

 136,129.972017 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257338 REC. EXT. PAV. 

CALLES

 7.152017 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110859788 RAMO 23 (FONDO 

PARA FRONTERA 2017)

 8,165.792017 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111251856 FONDO PARA 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

2017

 130.162017 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302639 FGP 2018 -6,468.712018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112180278 ISR 2018 -0.332018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348616 F.G.P. 2018  6,943.092018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112351692 FONDO 

SOLIDARIO 2018

 1.002018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112374080 INGRESOS 

PROPIOS 2018

-0.692018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112375184 ESPEJO 2018  1,151,720.272018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112591723 F.G.P. 2018 DIC. -1.852018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112591766 FONDO 

SOLIDARIO DIC 18

 0.122018 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302639 FGP 2018  6,476.842018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112180278 ISR 2018  0.332018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348616 F.G.P. 2018  1.002018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112374080 INGRESOS 

PROPIOS 2018

 0.692018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112591723 F.G.P. 2018 DIC.  1.852018 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302574 FONDO III 2018  0.922018 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302582 FONDO III 2018  428,503.292018 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348578 FISM 2018 -0.742018 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302582 FONDO III 2018  375.882018 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348578 FISM 2018  2.372018 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302876 FONDO IV  2018 -7.442018 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302949 FONDO IV 2018 -36.212018 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348659 F.A.F.M. 2018  1,317.862018 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302876 FONDO IV  2018  7.442018 FE
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302949 FONDO IV 2018  36.212018 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348659 F.A.F.M. 2018  3.172018 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112626896  FONDO GENERAL 

DE PARTICIPACIONES 2019

-986,347.432019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112654792 ESPEJO 2019  37,310,831.132019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626934  FONDO 

SOLIDARIO 2019

-1.722019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112671360 INGRESOS 

PROPIOS 2019

-0.132019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112975335 ISR POR S. Y S. 

2019

 1.002019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112626896  FONDO GENERAL 

DE PARTICIPACIONES 2019

 1.872019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626934  FONDO 

SOLIDARIO 2019

 3.002019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112671360 INGRESOS 

PROPIOS 2019

 1.132019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112975335 ISR POR S. Y S. 

2019

-1.002019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626837  FISM  2019.- -4.622019 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626837  FISM  2019.-  4.812019 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626780  FAFM 2019.- -0.642019 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626780  FAFM 2019.-  1.642019 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 7,251,202.39  17,286.64  3,130,020.94  0.00Gastos a Comprobar

 359,964.32  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  10,427,487.07  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  2,178,488.33  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 14,073,007.30  1,485,082.97 15,558,090.27Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  7,288,701.00  7,288,701.00  0.00

Edificios No Habitacionales  2,648,865.72  2,648,865.72  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  2,879,464.08  4,364,547.05  1,485,082.97

Otros Bienes Inmuebles  1,255,976.50  1,255,976.50  0.00

 12,062,425.54  0.00 12,062,425.54Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  973,462.91  973,462.91  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  235,200.94  235,200.94  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  314,017.60  314,017.60  0.00

Equipo de Transporte  9,639,523.63  9,639,523.63  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  3,015.00  3,015.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  857,454.52  857,454.52  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  39,750.94  39,750.94  0.00

 570,030.94  0.00 570,030.94Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  318,835.62  318,835.62  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  251,195.32  251,195.32  0.00

 8,017,913.03  0.00 8,017,913.03Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  6,771,114.15  6,771,114.15  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 187,799.04  187,799.04  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 252,032.49  252,032.49  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 585,514.01  585,514.01  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 221,453.34  221,453.34  0.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  0.00 23,200.00 23,200.00

Valores en Garantía  0.00 23,200.00 23,200.00
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 4,971,102.92  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 168,150.90  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 10,897.44  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 4,783,220.14  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 8,834.44  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 1,481,504.91 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  1,481,504.91Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 3.44  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 3.44  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  500.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  500.00  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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